---

<sup>2928</sup> Vers. 1-3.

<sup>2929</sup> Vers. 6, 7.

<sup>2930</sup> Vers. 1, 2.

<sup>2931</sup> Vers. 4.

<sup>2932</sup> Vers. 10.

<sup>2933</sup> Vers. 6.

<sup>2934</sup> Cant., ult., 6.

<sup>2935</sup> Vers. 15, 16.

# XLVIII. Sommaire d'un sermon pour le Dimanche dans l'octave de l'Epiphanie

7 janvier 1601 <sup>2936</sup>

(INÉDIT)

Ad Ro., 12 <sup>2937</sup>, 1. ad Cor., 12 <sup>2938</sup>, saint Pol dict que nous sommes tous *membres d'un mesme cors* ; dont il tire une conclusion conforme a ce qu'il escrit aux Galath., 6 <sup>2939</sup>: *Alter alterius onera portate*, etc. Lex Christi est, Jo. 13 <sup>2940</sup>: *Mandatum novum do vobis ; ut diligatis invicem*. Jo. 17 <sup>2941</sup>, rogat Patrem *ut omnes credentes unum sint*. Dan. 3 <sup>2942</sup>: *Tunc ii tres quasi uno ore laudabant Deum*<sup>2943</sup>. Et c'est ce que Nostre Seigneur enseigne : *Pater noster*<sup>2944</sup>.

[1<sup>re</sup>] rayson. Quia *singuli*<sup>2945</sup>, etc. Psal. 118 <sup>2946</sup>: *Particeps ego sum*. Gen. 18 <sup>2947</sup>: 50, 45, 40, 30, 20, 10. Jac. ult.<sup>2948</sup> : *Orate pro invicem ut salvemini ; multum enim valet deprecatio justis assidua*<sup>2949</sup>. En ce grand naufrage qui se fit sur la coste de Mitilene, Act. 27, l'Ange apparut a saint Pol et luy dict : *Ecce donavit tibi Deus omnes qui navigant tecum*<sup>2950</sup> ; 276 *ames*<sup>2951</sup>. [362] Gen. 39 <sup>2952</sup>: *Benedixit Dominus domui Ægyptii propter Joseph*<sup>2953</sup>, Putiphar. Saul manda des sergens par trois fois en Najoth de Ramatha, puy y vint, et tous prophetisent<sup>2954</sup> ; et voyla pourquoi.

2<sup>nt</sup> : affin que tous, tant que nous sommes, reconnoissons nous sommes freres, comme dict saint Augustin<sup>2955</sup>, et que partant, sit nobis *cor unum et anima una*<sup>2956</sup> ; Act., 4 <sup>2957</sup>. Le bon Judas, Gen. 37 <sup>2958</sup>: *Quid nobis prodest si occiderimus fratrem nostrum ? Manus nostræ non polluantur ; frater enim et sanguis noster est*<sup>2959</sup>.

Maintenant, *qui es in cælis*<sup>2960</sup>. Dieu est par tout : *Cælum et terram ego impleo*<sup>2961</sup> ; et

---

<sup>2936</sup> C'est d'après l'écriture que la date de l'année peut être déterminée pour ce sermon et le suivant ; quant à celle du jour, elle est conjecturée pour ce premier sermon, par l'harmonie qui existe entre l'Épître et l'Évangile du Dimanche et les pensées développées dans ce discours.

<sup>2937</sup> Vers. 5.

<sup>2938</sup> Vers. 12-27.